
 
 

Všechno nejlepší 
 
 
 
 

 

 

 

Přejeme Vám krásné 

prožití léta a jubilantům, 

kteří v těchto dnech 

oslavují své narozeniny, 

přejeme mnoho šťastných 

dnů, hodně zdraví a štěstí. 

 

OÚ Košařiska. 

 

                                                                                          

 

 

 

 

 

 
 
 
 

INFORMÁTOR obce Košařiska vydává OÚ Košařiska, tel: 558 362 821 evid. číslo MK ČR 
 E 10219. Zodpovědná osoba: Januš Klimek. Graficky zpracovala: Gillová Zuzana. 

 Náklad 150 ks. Zdarma. Číslo 2/2023, ČERVEN 2023. 
 

 

 

 
INFORMÁTOR OBCE KOŠAŘISKA 

 - BIULETYN GMINY 

 
VYDÁVÁ OBECNÍ ÚŘAD KOŠAŘISKA PRO INFORMACI OBČANŮ.   

ČÍSLO 2/2023 ČERVEN 2023 
 
 

Vážení spoluobčané, 

 

Je za námi půlrok, naše děti se těší na prázdniny a mnoho z Vás určitě 

také na dovolenou a slunečné dny. Přejeme Vám, abyste v letních, 

slunečných měsících načerpali sílu a rodinnou pohodu.  

 

Jak jste již zaregistrovali, s příchodem jara se v naší obci začala 

realizovat jedna z největších investičních akci v historií obce Košařiska 

a to výstavba splaškové kanalizace v centru obce. Chtěli bychom Vám 

podat pár základních informací k probíhající stavbě. 

 Stavbu realizuje firma OHLA ŽS, a.s. Cena této stavby činí 45 mil. Kč. 

V ceně stavby je také vybudování nové místní komunikace v lokalitě 

„Bagna“. Na stavbu splaškové kanalizace jsme získali dotaci 27 mil. Kč 

(70% uznatelných nákladů) z OPŽP (Operační program Životního 

prostředí). Rovněž nám byla poskytnuta velmi výhodná půjčka ze 

Státního fondu životního prostředí v celkové výši 11,6 mil. Kč, úročená 

jen 1%. Je to pro naši obec velká výzva a také finanční zátěž, věříme 

však, že spolu s dotací (mimochodem byla tento rok vyšší než 

v minulém), půjčkou a penězi z našeho rozpočtu, pokryjeme všechny 

náklady s tímto spojené.  

Jak již bylo řečeno, součástí stavby je také vybudování nové místní 

komunikace v lokalitě „Bagna“. Tato stavba byla plánována mnoho let, 

a jsme rádi, že se i tento projekt zrealizuje spolu se stavbou kanalizace.  

 

 



 

 

Chceme Vás také poprosit o porozumění a trpělivost, zejména občany, 

kteří bydlí v centru obce, stavba kanalizace se jich přímo týká. 

Omlouváme se za případné krátkodobé uzavírky, ztižené podmínky 

dojezdu k domům a omezené kapacity parkování v centru obce. Věříme, 

že společně s Vaším vstřícným a racionálním přístupem, toto období 

přejdeme v poklidu a zdraví. Na webových stránkách obce je každý 

týden umísťován plán prací, takže se můžete podívat, co se bude 

v daném týdnu dělat, včetně mapky.  

 

Znovu jsme aktivovali profil Obce Košařiska na platformě Facebook, 

kde bychom chtěli vkládat krátké informační zprávy (posty), spojené 

s fungováním obce, informace ohledně kulturních a jiných akcí v naší 

obci. 

Chceme Vám popřát pohodové léto, užijte si sluneční paprsky. 

 

Januš Klimek a Daniel Mazur 

  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

Obecní zájezd – 

Vysočina  

    
Ve dnech 11.-12. 8. 2023 

se bude konat poznávací 

zájezd. Kapacita zájezdu 

je plně obsazená. Zálohu 

1500,- Kč uhraďte 

prosím na OÚ 

v Košařiskách do 

20.7.2023. 

Děkujeme za Váš zájem 

a těšíme se na společně 

strávené chvíle. 

 

Telefon: 558 362 821 

Mobil: 728 936 920 

 
 

 

 

 

 

 

PROGRAM ZÁJEZDU   

 

1. Den  
 

• 5:00 Odjezd z Košařisk směr 
Žďár nad Sázavou. Po cestě 
zastávka 
 

• 10:00 Prohlídka poutního kostela 
sv. Jana Nepomuckého na Zelené 
hoře. Přejezd do Hlinska – 
Oflenda 
 

• 12:30 Oběd v Penzionu Zlatá 
Studna /3 km od Oflenda/ 
 

• 14:00 Prohlídka závodu Koulier – 
výrobna vánočních ozdob 
 

• 15:30-16:00 Přejezd do obce 
Želiv, ubytování, večeře, 
ochutnávka piva 

 
 2. Den  

 
• 8:30 Snídaně 

 
• 9:45 Odjezd do Pelhřimova 

 
• 10:30 Návštěva Muzea Kuriozit – 

bude trvat 1,5 hod. 
 

• Možnost návštěvy muzea bratrů 
Lipských v Pelhřimově. 
 

• Oběd. 
 
 
Nástupní místa v den odjezdu: 
 

4:45 Košařiska – Hostinec u Samca 

4:50 Košařiska – Milíř 

5:00 Košařiska – Hostinec u Samca 

5:10 Bystřice – Křivá 

  
 
 
 

 
 



 

 

 Fotbalový turnaj  
 

 

V sobotu 29. dubna proběhl na víceúčelovém hřišti v centru obce 

fotbalový turnaj „O putovní pohár starosty obce Košařiska 2023“. 

Turnaj odehrálo celkem pět týmů po devíti hráčích. Po férových bojích 

byl Putovní pohár předán do Milíkova. Vítězným týmem se stala „TJ 

Milíkov“. Na druhém místě skončil tým „Barany od Fojta“, kde byl 

vyhlášen nejlepším střelcem turnaje Lukáš Mitrenga. Na třetím místě se 

umístil „Nohec – Tým“. „Košar-Tým“ skončil na pěkném čtvrtém místě 

a na pátém místě se umístil tým „3 Promile“, kde byl také oceněn 

nejlepší gólman turnaje Tabara Stanislav.  

 

Velká gratulace všem soupeřům a poděkování pořadatelům za 

uspořádání sportovní akce.  

  

 
 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Radovánky  

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Školní novinky – wiadomości ze szkoły 
 

Sukcesy naszych uczniów – úspěchy naších žáků 

Jiří Rusz – slalom gigant 

• Beskydská lyže - 1. miejsce 

• Zjazd Gwiaździsty  - 2. miejsce 

David Machačný, Eliška Golasowská, 

Timea Petrová 

• Velikonoční výtvarná soutěž DDM 

Bystřice 

Anetka Kajfosz 

• konkurs śpiewaczy 

„Zpěváček“ – 1. miejsce 

  

Gabinka Kantor 

• Igrzyska Lekkoatletyczne – 3. miejsce 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________ 

      Den Země 
 

Jako každý rok i letos jsme společně oslavili 
svátek naší krásné planety. Než jsme se pustili do 
úklidu okolí školy, vyslechli jsme interaktivní 
přednášku pana Jarka Macháče, který nejprve 
školákům, a pak jejich kamarádům v mateřské 
škole, velmi poutavě povyprávěl o životě včel. 

 



Den dětí s IZS – Dzień Dziecka z 

ISR  

Žáci naší školy a školky se 1. června již 
tradičně zúčastnili Dne dětí s IZS. Děti si 
prohlédly hasičská i policejní auta a vyzkoušely 
si jejich vybavení. Hravé dopoledne jim 
zpestřil bublinkový stroj a zábavný program 
kouzelníka. 

 

Den rodiny – Dzień Rodziny 

V květnu slavily svůj den všechny maminky, v 

červnu děti a tatínkové.  

Dla swoich najbliższych Dzieci wraz z paniami 

wychowawczyniami przedszkola i świetlicy szkolnej 

przygotowały świetny program kulturalny, smaczny 

poczęstunek, kawkę czy herbatkę. 
 

 

Wycieczka Przedszkola – výlet MŠ  

V pátek 2. 6. jsme vyrazili autobusem na výlet do Dolní Lomné, kde 

jsme navštívili zážitkové centrum URSUS. Děti se zde zúčastnily 

výukového programu ZVÍŘÁTKA V BESKYDECH. 

 

 

 

 

 

Školní výlet – wycieczka szkolna Rožnov pod Radhoštěm 

 
 

V pátek 2. 6. jsme odjeli na školní výlet do Rožnova. V místním kempu 

nás čekali skvělí animátoři, kteří pro nás připravili dopoledne plné her, 

soutěží a zábavy. 

Po smacznym obiedzie wyruszyliśmy do bajkowego lasu w 

poszukiwaniu słodkiego skarbu. Naszymi przewodnikami byli rycerz, 

zbójnik oraz dobra leśna wróżka. 
 

Odpoledne jsme navštívili Valašské muzeum v přírodě, kde jsme se 

seznámili s řemesly a způsobem života našich předků. Velmi 

inspirativní byla návštěva staré školy, kde jsme se dozvěděli velmi 

zajímavé informace o tom, jak se učily děti před sto lety. 

 

 

 

 

 


